
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Краснооктябрьская средняя школа»

ПРИКАЗ

от 01 марта 2024 года № 24

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году 
и назначении ответственных

I. На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф З《 Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 
«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 
форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным организатором Всероссийских проверочных работ (далее- 
ВПР) в школе заместителя директора по учебной работе Александрову М.В.

2. Ответственному организатору ВПР:

2.1. До проведения ВПР:

1) обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МБОУ 
«Краснооктябрьская СШ》 в списки участников ВПР， в том числе проверить 
логины и пароли доступа в личный кабинет школы в федеральной 
информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО), 
заполнить формы-заявки для участия в ВПР? получить инструктивные 
материалы;
2) скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения 
ВПР, макеты бумажных протоколов и список кодов участников работы.

2.2. В день проведения ВПР:

1) распечатать варианты ВПР? протокол и коды участников;
2) раздать каждому ученику—участнику ВПР код (один на все работы) и 
вариант ВПР, для проведения ВПР в компьютерной форме раздать логины и 
пароли;
3) организовать выполнение участниками работы совместно с 
ответственными в аудиториях, заполнить протокол соответствия;
4) организовать проверку экспертами ответов участников с помощью 
критериев оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в 
течение не более двух рабочих дней с момента окончания ВПР по 
соответствующему предмету;

2.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете 
ФИС ОКО.

3. Классным руководителям 4 • 8 классов ознакомить обучающихся и родителей 
(законных представителей) с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР;



4. Назначить организаторами в аудитории следующих педагогов: Бондареву С.А., 
Геталову Л.М.， Мельникову М.А_， Костенич Н.Н.， Макаренкову Л.А_， Макаренкову 
В.М.
5. Организаторам в аудитории:

5.1. Провести совместно с ответственным организатором проверочную работу 
в аудитории;
5.2. Обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочных работ.

6. Назначить экспертами по проверке ВПР:

© по русскому языку: Мельникову М.А., Евсееву О.А.;
® математике: Жиня Д.А., Новикову В.Э.;
© окружающему миру: Мельникову М.А., Макаренкову Л.А.;
© истории: Макаренкову Л.А., Макаренкову В.М.;
© биологии: Бондареву С.А., Макаренкову В.М.;
© географии: Макаренкову В.М., Бондареву С.А.;
® обществознанию: Макаренкову Л.А.;
© физике: Бондареву С.А., Новикову В.Э.;
© химии: Макаренкову В.М.， Жиня Д.А_.

7. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с 
критериями оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР.

8. Ответственному организатору Александровой М.В. ознакомить педагогов с
настоящим приказом.

9. Утвердить:
1) График проведения всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) в2024 
году в МБОУ «Краснооктябрьская СШ》 согласно приложению к настоящему 
приказу;
2) Утвердить Порядок организации и проведения Всероссийских проверочных работ 
в МБОУ«КраснооктябрьскаяСШ»вмарте-мае2023 года.

10. Ответственному организатору ВПР Александровой М.В.:

10. 1. Организовать ознакомление с графиком проведения ВПР педагогического коллектива в 
срок до 01.03.2024 г.;
10.2. Внести изменения в расписание занятий в соответствие с графиком ВПР.
11. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить

строгое соблюдение режима информационной безопасности на всех этапах проведения ВПР.
12. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины
в соответствующих помещениях во время проведения Всероссийских проверочных работ, 
следующих работников:
1) коридор 2 этаж — Сулик Г.Н.;
2) спортзал - Дмитриев В.Е.;
3) коридор 1 этаж -  Геталова Л.М.;
4) вестибюль 1 этаж (в соответствии с графиком работы):

Максимова И.А.? Никитина Л.Г.5 Василенко С.С.
13. Запретить участникам ВПР пользование мобильными устройствами и другими носителями 
информации во время зачастил в ВПР.

14. Техническим специалистом и ответственным за обеспечение информационной 
безопасности во время подготовки, организации и проведения ВПР назначить 
Новикову В.Э., учителя информатики.



Z насрярд^м приказом ознакомлен: 
Евсеева О.А.; 
Новикова В.Э.; 
Бондарева С.А.; 
Макаренкова В.М.;  ̂

'Макаренкова Л .А.; 
Геталова Л.М.; 
Дмитриев В.Е.;
Жинь Д.А.; 
Максимова И.А.; 
Мельникова М. А.; 
Костенич Н.Н.; 
Никитина Л .Г.; 
Василенко С.С.;

14.1. Техническому специалисту:
1) Оказывать профильную помощь и техническую поддержку школьному координатору 
во время подготовки к проведению, организации и проведения ВПР.
2) Проверить характеристики компьютеров по минимальным требованиям Рособрнадзора, 
для организации проведения ВПР в компьютерной форме.
3) Организовать доступ к системе электронной проверки заданий «Эксперт» для 
школьных экспертов в случае проведения ВПР в компьютерной форме;
4) Соблюдать режим информационной безопасности во время подготовки к 

проведению, организации и проведения ВПР.
15. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины
в соответствующих помещениях во время проведения Всероссийских проверочных 
работ, следующих работников:
1) коридор 2 этаж -  Жинь Д.А.;
2) спортзал - Дмитриев В.Е.;
3) коридор 1 этаж -  Жукова Н.В.;
4) вестибюль 1 этаж (в соответствии с графиком работы):
Максимова И.А.， Никитина Л.Г.， Василенко С.С.
16. Запретить участникам ВПР пользование мобильными устройствами и другими 
носителями информации во время участия в ВПР.

II. В соответствии с приказом Отдела по образованию Администрации 
муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 29 февраля 
2024 года № 57 «Об осуществлении аккредитации граждан в качестве 
общественных наблюдателей при проведении Всероссийских проверочных работ 
в общеобразовательных организациях Шумячского района в 2024 году», в целях 
обеспечения открытости и контроля за проведением Всероссийских проверочных работ в 
М БО У 《 Краснооктябрьская СШ》 в 2024 году

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Организовать общественное наблюдение при проведении Всероссийских 
проверочных работ в МБОУ «Краснооктябрьская СШ» в 2024 году.
2. Утвердить список общественных наблюдателей при проведении Всероссийских 
проверочных работ в МБОУ «Краснооктябрьская СШ» в 2023 году.

14. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. директора школы М.В.Александрова

2

4

6

0 

12

 

3
 

1
1 

1
1 

1
1 

1
1



Приложение 1
к приказу от 01 марта 2024 года № 24

График
проведения ВПР в МБОУ «Краснооктябрьская СШ» 

в 2024 году

Дата Учебный предмет Урок Кабинет Организатор

4 класс

19 марта Русский язык (часть 1) 3 2, 4 классы Г еталова Л .М.

20 марта Русский язык (часть 2) 3 2, 4 классы Мельникова М. А.
10 апреля Математика 3 2, 4 классы Мельникова М. А.

26 апреля Окружающий мир 3 2, 4 классы Г еталова Л .М.

5 класс

25 апреля Русский язык 2 5 класс Г еталова Л .М.
7 мая Математика 3 5 класс Костенич Н.Н.
9 апреля История 2 5 класс Г еталова Л.М.

15 апреля Биология 3 5 класс Макаренкова Л.А.
6 класс

24 апреля Русский язык 1 6 класс Геталова Л.М.

16 мая Математика 3 6 класс Евсеева О.А.
17 апреля Естественно -  научный 

предмет
3 6 класс Макаренкова Л.А.

11 апреля Общественно -  научный 
предмет

2 6 класс Бондарева С.А_

8 класс

24 апреля Русский язык 2 8 класс Г еталова Л.М.

17 мая Математика 3 8 класс Макаренкова В.М.

18 апреля Естественно -  научный 
предмет

3 8 класс Макаренкова Л.А.

16 апреля Общественно -  научный 
предмет

3 8 класс Костенич Н.Н.



от 01 марта 2024 года № 24

Приложение 2
к приказу по школе

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Краснооктябрьская средняя школа»

Список
общественных наблюдателей при проведении 

Всероссийских проверочных работ 
в МБОУ «Краснооктябрьская СШ》 в 2024 году

№
п/п

Фамилия, имя, отчество общественного наблюдателя Дата наблюдения

1. Павлюченкова Марина Владимировна 19.03.2024 г.
15.04.2014 г.
17.05.2024 г.


